

	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	10,750	Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	Mão de Obra							
	0,93		0,809	10,75				12,49
63	40 X 40 X 40CM TAMPA SIMPLES							UND
	MAO DE OBRA						10,87	
	AJUDANTE	H	0,054	5,60	0,30			
	ELETRICISTA	H	0,071	7,20	0,51			
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,810					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	40 X 40 X 40CM TAMPA SIMPLES	UND	1,000	9,35	9,35			
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	9,350					
	Mão de Obra							
	0,81		0,705	9,35				10,87
64	60 X 60 X 60CM TAMPA SIMPLES						18,26	UND
	MAO DE OBRA							
	AJUDANTE	H	0,091	5,60	0,51			
	ELETRICISTA	H	0,119	7,20	0,86			
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	1,370					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	60 X 60 X 60CM TAMPA SIMPLES	UND	1,000	15,70	15,70			
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	15,700					
	Mão de Obra							
	1,37		1,192	15,70				18,26
65	2"						0,96	M
	MAO DE OBRA							
	AJUDANTE	H	0,005	5,60	0,03			
	ELETRICISTA	H						

73	0,11				0,096	1,35				-	1,56
	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA USO EM BAIXA TENSÃO									1,65	UND
	MAO DE OBRA										
	AJUDANTE	H	0,008			5,60	0,04				
	ELETRICISTA	H	0,011			7,20	0,08				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,120								
	MATERIAL/SERVIÇO										
	ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA USO EM BAIXA TENSÃO	UND	1,000			1,43	1,43				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	1,430								
		Mão de Obra									Total Geral
											1,65
74	0,12				0,104	1,43				1,42	UND
	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM C/ARRUELAS E PORCA										
	MAO DE OBRA										
	AJUDANTE	H	0,007			5,60	0,04				
	ELETRICISTA	H	0,009			7,20	0,06				
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,100								
	MATERIAL/SERVIÇO										
	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM C/ARRUELAS E PORCA	UND	1,000			1,23	1,23				
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	1,230								
		Mão de Obra									Total Geral
											1,42
75	0,10				0,087	1,23				1,62	UND
	PARAFUSO MÁQUINA 16X350MM C/ARRUELAS E PORCA										
	MAO DE OBRA										
	AJUDANTE	H	0,008			5,60	0,04				
	ELETRICISTA	H	0,011			7,20	0,08				

Handwritten signature

Comissão de Licitação
Inorata Nova - Sp

Handwritten signature



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

		Mão de Obra	0,340	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		0,03	Total L.S.	0,34		-	0,40
81	INSTALAÇÃO DE CHAVE ELETROMAGNÉTICA - ATÉ 60A						UND
	MAO DE OBRA					47,21	
	AJUDANTE	H	0,236	5,60	1,32		
	ELETRICISTA	H	0,307	7,20	2,21		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	3,530				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	INSTALAÇÃO DE CHAVE ELETROMAGNÉTICA - ATÉ 60A	UND	1,000	40,61	40,61		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	40,610				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	3,53		3,071	40,61		-	47,21
82	REDE ISOLADA - CONECTOR PERFURANTE 2,5MM2 A 16MM2 - 95MM2					1,86	UND
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	0,009	5,60	0,05		
	ELETRICISTA	H	0,012	7,20	0,09		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,140				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	REDE ISOLADA - CONECTOR PERFURANTE 2,5MM2 A 16MM2 - 95MM2	UND	1,000	1,60	1,60		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	1,600				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	0,14		0,122	1,60		-	1,86
83	REDE CABOS NUA - CONECTOR CUNHA BRONZE TIPO III						UND
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H					

Comissão de Licitação
FL. 1753
Moratá Nova - CE

VINICIUS CUNHA BATISTA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 81.373.9705-03

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

Isac de Sousa Norões
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

		Mão de Obra	0,290	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			Total L.S.				
86		0,02	0,017	0,29		-	0,33
	APLICAÇÃO DE SOLDA EXOTÉRMICA						UND
	MAO DE OBRA					5,64	
	AJUDANTE	H	0,028	5,60	0,16		
	ELETRICISTA	H	0,037	7,20	0,27		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,430				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	APLICAÇÃO DE SOLDA EXOTÉRMICA	UND	1,000	4,84	4,84		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	4,840				
	Mão de Obra						
	0,43		0,374	4,84		-	5,64
87						2,91	UND
	ATÉ 50A, MONOFÁSICA, 10KA						
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	0,015	5,60	0,08		
	ELETRICISTA	H	0,019	7,20	0,14		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,220				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	ATÉ 50A, MONOFÁSICA, 10KA	UND	1,000	2,50	2,50		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	2,500				
	Mão de Obra						
	0,22		0,191	2,50		-	2,91
88						8,08	UND
	ATÉ 50A, BIPOLAR 10KA						
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	0,040	5,60	0,22		
	ELETRICISTA	H	0,053	7,20	0,38		

VINICIUS OLIVEIRA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7

RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

Comissão de Licitação
Isabela M. M. Nunes
Eletricista
CRICA-CE 53264-D

755
Morata Nova

91	QUADRO DE COMANDO A PROTEÇÃO 100A/380V P/ 03 CIRCUITOS									220,04	UND
	MAO DE OBRA										
	AJUDANTE	H	1,100	5,60	6,16						
	ELETRICISTA	H	1,430	7,20	10,30						
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	16,460								
	MATERIAL/SERVIÇO										
	QUADRO DE COMANDO A PROTEÇÃO 100A/380V P/ 03 CIRCUITOS	UND	1,000	189,26	189,26						
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	189,260								
	Total L.S.		14,322	189,26						220,04	
92	QUADRO DE COMANDO A PROTEÇÃO 100A/380V P/ 04 CIRCUITOS										UND
	MAO DE OBRA										
	AJUDANTE	H	1,158	5,60	6,48						
	ELETRICISTA	H	1,506	7,20	10,84						
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	17,320								
	MATERIAL/SERVIÇO										
	QUADRO DE COMANDO A PROTEÇÃO 100A/380V P/ 04 CIRCUITOS	UND	1,000	199,28	199,28						
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	199,280								
	Total L.S.		15,070	199,28						231,67	
93	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO LEITURA A DISTÂNCIA PADRÃO ENEL										UND
	MAO DE OBRA										
	AJUDANTE	H	0,083	5,60	0,46						
	ELETRICISTA	H	0,108	7,20	0,78						
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,240							16,61	
	Total Geral										

Confissão de Licitação
757
MOTRADO NOVA-08

Isac da Silva Moraes
Eng. Eletricista
CRC-CE 53284-D



VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOIEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246



VINICIUS CANHA BATISTA
SOCIO ADMINISTRADOR

DE 240MM	UND	1,000	4,14	4,14	4,14	Total Geral
TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	4,140	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	Mão de Obra	Total L.S.				
99		0,305	4,14		-	4,80
					6,45	UND
RETIRADA DE REATOR						
MAO DE OBRA						
AJUDANTE	H	0,270	5,60	1,51		
ELETRICISTA	H	0,270	7,20	1,94		
TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	3,450				
		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		3,002			-	6,45
RETIRADA DE LÂMPADA						UND
MAO DE OBRA					3,89	
AJUDANTE	H	0,162	5,60	0,91		
ELETRICISTA	H	0,162	7,20	1,17		
TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	2,080				
		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		1,810			-	3,89
AMPLIAÇÃO OU MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE IP COM INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS VAPOR METÁLICO, EM BRAÇOS OU SUPORTES EM TOPO DE POSTE (SEM FORNECIMENTO DO BRAÇO OU SUPORTE)						
101					480,96	UND
70W - VAPOR METÁLICO						
MAO DE OBRA						
AJUDANTE	H	2,405	5,60	13,47		
ELETRICISTA	H	3,126	7,20	22,51		
TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	35,980				
MATERIAL/SERVIÇO						

Comissão de Licitação
Indústria Nova - 08
Isac da Silva Soares
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

	70W - VAPOR METÁLICO	UND	1,000	413,67	413,67	413,67	Total Geral
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	413,670	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			31,306	413,67		-	480,96
102	150W - VAPOR METÁLICO					512,90	UND
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	2,565	5,60	14,36		
	ELETRICISTA	H	3,334	7,20	24,00		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	38,360				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	150W - VAPOR METÁLICO	UND	1,000	441,16	441,16		
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	441,160	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			33,377	441,16		-	512,90
103	250W - VAPOR METÁLICO					762,34	UND
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H	3,812	5,60	21,35		
	ELETRICISTA	H	4,955	7,20	35,68		
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	57,030				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	250W - VAPOR METÁLICO	UND	1,000	655,69	655,69		
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	655,690	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			49,622	655,69		-	762,34
104	400W - VAPOR METÁLICO					799,32	UND
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE	H					

Comissão de Licitação
FL. 1.261
MORADA NOVA - CE

VINICIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

Isaac da Silva Nunes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D

	ELETRICISTA		H	3,997	5,60	22,38			
	T O T A L MÃO DE OBRA		R\$	5,196	7,20	37,41			
	MATERIAL/SERVIÇO								
	400W - VAPOR METÁLICO		UND	1,000	687,51	687,51			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO		R\$	687,510					
		Mão de Obra					BDI	Total Geral	
				59,79					799,32
105	LUMINÁRIA DE LED 150W - VER ESPECIFICAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DE PREÇO/PROJETO BÁSICO			62,023	687,51				UND
	MAO DE OBRA								992,94
	AJUDANTE		H	4,965	5,60	27,80			
	ELETRICISTA		H	6,454	7,20	46,47			
	T O T A L MÃO DE OBRA		R\$	74,270					
	MATERIAL/SERVIÇO								
	LUMINÁRIA DE LED 150W - VER ESPECIFICAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DE PREÇO/PROJETO BÁSICO		UND	1,000	854,05	854,05			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO		R\$	854,050					
		Mão de Obra					BDI	Total Geral	
				74,27					992,94
106	BRAÇO EXTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 01 (UMA) LUMINÁRIA PARA POSTE CÔNICO			64,622	854,05				UND
	MAO DE OBRA								39,37
	AJUDANTE		H	0,197	5,60	1,10			
	ELETRICISTA		H	0,256	7,20	1,84			
	T O T A L MÃO DE OBRA		R\$	2,940					
	MATERIAL/SERVIÇO								
	BRAÇO EXTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 01 (UMA) LUMINÁRIA PARA POSTE CÔNICO		UND	1,000	33,87	33,87			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO		R\$						

Comissão de Licitação
Morraria Nova - 88
1762

Isac da SILVA
Eletricista
CREA-CE 53284-D



VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

VINICIUS CUNHA BATISTA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

		Mão de Obra		33,870	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
				Total L.S.				
107		2,94		2,558	33,87		-	39,37
		BRACO EXTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 02 (DUAS) LUMINÁRIA PARA POSTE CÔNICO					73,37	UND
		MAO DE OBRA						
		AJUDANTE	H	0,367	5,60	2,06		
		ELETRICISTA	H	0,477	7,20	3,43		
		T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	5,490				
		MATERIAL/SERVIÇO						
		BRACO EXTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 02 (DUAS) LUMINÁRIA PARA POSTE CÔNICO	UND	1,000	63,10	63,10		
		T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	63,100				
		Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		5,49		4,777	63,10		-	73,37
108		RECUPERAÇÃO DE BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 01 (UMA) LUMINÁRIA					22,89	UND
		MAO DE OBRA						
		AJUDANTE	H	0,114	5,60	0,64		
		ELETRICISTA	H	0,149	7,20	1,07		
		T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	1,710				
		MATERIAL/SERVIÇO						
		RECUPERAÇÃO DE BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 01 (UMA) LUMINÁRIA	UND	1,000	19,69	19,69		
		T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	19,690				
		Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		1,71		1,488	19,69		-	22,89
109		RECUPERAÇÃO DE BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 02 (DUAS) LUMINÁRIAS					45,80	UND
		MAO DE OBRA						
		AJUDANTE	H					

VINICIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF nº 5039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

Comissão de Licitação
Morada Nova
306
C. da Duha Montes
Eco. Eletricista
CNEA-CE 53264-D



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

	ELETRICISTA	H	0,229	5,60	1,28			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	3,430	7,20	2,15			
	MATERIAL/SERVIÇO							
	RECUPERAÇÃO DE BRAÇO ESTILIZADO PADRÃO PREFEITURA PARA 02 (DUAS) LUMINÁRIAS	UND	1,000	39,39	39,39			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	39,390					
			Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			2,984	39,39			45,80	
110	PROJETO ELÉTRICO DE AMPLIAÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO OU DE EFICIENTIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA					3,12	UND	
	MAO DE OBRA							
	AJUDANTE	H	0,016	5,60	0,09			
	ELETRICISTA	H	0,020	7,20	0,14			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,230					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	PROJETO ELÉTRICO DE AMPLIAÇÃO, REFORMA, MODERNIZAÇÃO OU DE EFICIENTIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UND	1,000	2,69	2,69			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	2,690					
			Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			0,200	2,69		0,89	3,12	UN
111	SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORE DE PEQUENO PORTE COM RECOLHIMENTO (ATÉ 5,0 METROS DE ALTURA)	UN	0,899	0,89	0,8001			
	Equipam. (C/HORARIO)							
	CAMINHÃO CARROÇERIA							
	T O T A L Equipam.	R\$	0,800					
			Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral	
			0,044		0,8000		0,89	
			0,05					

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Comissão Licitação
Isadora Moraes
Liciteira
Moraes Nova - 08
90k.v.
16

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

VINICIUS CUNHA BATISTA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53



Provale
ENGENHARIA DE SERVIÇOS

SERVENTE	H	0,007	4,88	0,0342		
TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,041	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		Total L.S.				
		0,035			-	0,08
116					0,13	M3
DEMOLIÇÃO DE CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO						
MAO DE OBRA		0,04				
PEDREIRO	H	0,001	7,20	0,01		
SERVENTE	H	0,013	4,88	0,06		
TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,070	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		Total L.S.				
		0,061			-	0,13
117					0,36	M3
RECOMPOSIÇÃO DE PISO EM AREIA ASFÁLTICA ESP = 5CM						
MAO DE OBRA						
PEDREIRO	H	0,004	7,20	0,03		
SERVENTE	H	0,032	4,88	0,16		
TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,190	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		Total L.S.				
		0,165			-	0,36
118					0,23	M2
RECOMPOSIÇÃO DE PISO EM PEDRA PORTUGUESA COM REAPROVEITAMENTO						
MAO DE OBRA						
CALCETEIRO	H	0,010	7,20	0,0720		
SERVENTE	H	0,005	4,88	0,0244		
TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,096				
MATERIAL/SERVIÇO						
AREIA GROSSA	M3	0,060	0,51	0,03		

Handwritten initials and signature in blue ink.

Comissão de Licitação
1.766
Mão de obra - 02

Isaac da Silva Mendes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

VINICIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53



	CIMENTO PORTLAND	KG	1,160	0,01	0,01	0,01			
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,040	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral		
	Mão de Obra		0,087	0,04		-	0,23		
119	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REAPROVEITAMENTO						M2		
	MAO DE OBRA								
	CALCETEIRO	H	0,004	7,20	0,0288				
	SERVENTE	H	0,003	4,88	0,0146				
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,043						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	AREIA VERMELHA	M3	0,080	0,28	0,02				
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,020						
	Mão de Obra								
			0,04						
120	RECOMPOSIÇÃO DE PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1: ESP= 1,5CM						M2		
	MAO DE OBRA								
	PEDREIRO	H	0,0090	7,20	0,0648				
	SERVENTE	H	0,0090	4,88	0,0439				
	TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	0,1087						
	MATERIAL/SERVIÇO								
	AREIA MÉDIA	M3	0,0555	0,51	0,0283				
	CIMENTO PORTLAND	KG	8,0000	0,01	0,0800				
	TOTAL MATERIAL/SERVIÇO	R\$	0,1083						
	Mão de Obra								
			0,11						
			0,0957	0,11			0,32		

Comissão de Licitação
 KOLV
 NOTARIA HOVA
 2023

VINICIUS CUNHA BATISTA
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF 615039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
 RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

Associação de Engenheiros
 Eletricistas
 CREA-CE 53264-D

		H	0,783	5,60	4,38		
	AJUDANTE	H	0,783	5,60	4,38		
	ELETRICISTA	H	1,018	7,20	7,33		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	11,710				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA POR FIXAÇÃO DE MÓDULO FOTOVOLTAICO	UND	1,000	134,75	134,75		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	134,750				
	Mão de Obra		10,189	134,75			156,65
127	INSTALAÇÃO DE POSTE SOLAR AUTÔNOMO PARA EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA IP, POR ALIMENTAÇÃO FOTOVOLTAICA, LED COB 80W, IP-66, COM PAINEL SOLAR, BATERIA SOLAR COM AUTONOMIA DE 3 DIAS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS						UN
	MAO DE OBRA						
	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,800	5,60	4,4800		
	ELETRICISTA	H	0,800	7,20	5,7600		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	10,240				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	POSTE METÁLICO CONICO RETO H=10M	UN	1,000	63,15	63,1500		
	LUMINÁRIA DE LED 80W	UN	1,000	25,77	25,7700		
	MODULO FOTOVOLTAICO	UN	1,000	180,00	180,0000		
	BATERIA SOLAR	UN	1,000	57,15	57,1500		
	QUADRO METÁLICO 600X400X400MM INSTALADO	UM	1,000	96,18	96,1800		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	422,250				
	Mão de Obra		8,910	422,25			441,40

Comissão de Licitação
FL. 1.770
Moratá Nova

Associação dos Municípios
Esp. Eletricista
CINCA-CE 53264-D

VINICIUS CUNHA BATISTA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 875039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES.

LOCAL: MORADA NOVA-CE

TABELAS: PREFEITURA DE MORADA NOVA/SEINFRA 024.1 (DESONERADA)/SINAPI OUT/16 (DESONERADA)

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	%	MÊS 1	%	MÊS 2	%	MÊS 3	%	MÊS 4	%	MÊS 5	%	MÊS 6
1.0	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE IP	597.738,90	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58
	TOTAL MÊS	597.738,90	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58
	TOTAL ACUMULADO	597.738,90	8,33%	49.811,58	16,66%	99.623,16	24,99%	149.434,74	33,32%	199.246,32	41,65%	249.057,90	49,98%	298.869,48

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - LOTE 01 (CONTINUAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	%	MÊS 7	%	MÊS 8	%	MÊS 9	%	MÊS 10	%	MÊS 11	%	MÊS 12
1.0	GARANTIA DE FUNCIONAMENTO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE IP	597.738,90	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,37%	49.811,52
	TOTAL MÊS	597.738,90	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,33%	49.811,58	8,37%	49.811,52
	TOTAL ACUMULADO	597.738,90	58,31%	348.681,06	66,64%	398.492,64	74,97%	448.304,22	83,30%	498.115,80	91,63%	547.927,38	100,00%	597.738,90

Comissão de Licitação
Morada Nova - CE

Isac da Silva Nunes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D

VINICIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES.

LOCAL: MORADA NOVA-CE
TABELAS: PREFEITURA DE MORADA NOVA/SEINFRA 024.1 (DESONERADA)/SINAPI OUT/16 (DESONERADA)

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	%	MÊS 1	%	MÊS 2	%	MÊS 3	%	MÊS 4	%	MÊS 5	%	MÊS 6
2.0	SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA IP	756.845,59	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47
	TOTAL MÊS	756.845,59	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47
	TOTAL ACUMULADO	756.845,59	8,33%	63.070,47	16,66%	126.140,94	24,99%	189.211,41	33,32%	252.281,88	41,65%	315.352,35	49,98%	378.422,82

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - LOTE 02 (CONTINUAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	%	MÊS 7	%	MÊS 8	%	MÊS 9	%	MÊS 10	%	MÊS 11	%	MÊS 12
2.0	SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA IP	756.845,59	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,37%	63.070,42
	TOTAL MÊS	756.845,59	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,33%	63.070,47	8,37%	63.070,42
	TOTAL ACUMULADO	756.845,59	58,31%	441.493,29	66,64%	504.563,76	74,97%	567.634,23	83,30%	630.704,70	91,63%	693.775,17	100,00%	756.845,59

Comissão de Licitação
Morada Nova - 008

VINICIUS CLAYTON BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

vinicius.batista@batista.com.br
07.03.2016

Isac de Siqueira
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES.

LOCAL: MORADA NOVA-CE

TABELAS: PREFEITURA DE MORADA NOVA/SEINFRA 024.1 (DESONERADA)/SINAPI OUT/16 (DESONERADA)

COMPOSIÇÃO DE B.D.I.

COD	DESCRIÇÃO	%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%
R	RISCOS	0,97%
	BENEFÍCIO	
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%
L	LUCRO	5,39%
	IMPOSTOS	11,15%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS (CONFORME LEGISLAÇÃO DE CADA MUNICÍPIO)	3,00%
	CPRB	4,50%
	B D I =	25,0%
BDI = (((1+(AC+S+R+G))x(1+df))x(1+l))/(1-i)-1)x100		

Handwritten signature

Handwritten signature

Comissão de Licitação
FL. 1773
Morada Nova - CE

Isac da Silva Mendes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D

VINÍCIUS CANHA BATISTA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.375496-7
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES.

LOCAL: MORADA NOVA-CE

TABELAS: PREFEITURA DE MORADA NOVA/SEINFRA 024.1 (DESONERADA)/SINAPI OUT/16 (DESONERADA)

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	-	-	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-	-	5,30
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	32,10
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-	17,87	-
B2	FERIADOS	3,72	-	3,72	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,91	0,69	0,91	0,69



B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33	11,15	8,33	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06	0,08	0,06	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56	1,00	0,56	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65		1,65		
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09	0,12	0,09	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96	10,42	7,96	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	46,45	17,71	46,95	17,71	17,71
GRUPO C						
C1	AVISO PRÉVIO IDENIZADO	6,35	4,85	6,35	4,85	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11	0,15	0,11	0,11
C3	FÉRIAS IDENIZADAS	3,56	2,72	3,56	2,72	2,72
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84	3,69	4,84	3,69	3,69
C5	IDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41	0,53	0,41	0,41
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78	15,43	11,78	11,78
GRUPO D						
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98	17,28	7,46	7,46
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENIZADO	0,53	0,41	0,56	0,43	0,43
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,33	3,39	17,84	7,89	7,89
TOTAL (A+B+C+D+E)		87,01	49,68	117,01	79,48	79,48

VINÍCIUS CUNHA BATISTA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 815039703-53

Comissão de Licitação
Isaías da Silva Nunes
Eng. Eletricista
CREA-CE 53264-D

Marcelo Nova - 88

VC BATISTA EIRELI - ME - CNPJ Nº 10.664.921/0001-02 - IE 06.3754967
RUA PADRE CUSTÓDIO, 213 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE - FONE: (88) 3423-2246



Provale
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS



Razão Social: V C BATISTA EIRELI ME
CNPJ: 10.664.921/0001-02- **CGF:** 06.375.496-7
Endereço: Rua Pe. Custódio, nº 213, Centro
CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - **CEP:** 62.930-000
Fone: (88) 3423.2246
E-MAIL: vinicius.provale@hotmail.com
Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 44.903-2
Representante Legal: Vinicius Cunha Batista
CPF nº 815.039.703-53

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura da Licitação.

Prazo de Execução: 12 (doze) meses, Conforme Edital e em conformidade com o Cronograma Físico-financeiro.

Finalizando, declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Limoeiro do Norte/CE, 14 de junho de 2017.

2º Ofício
LIMOEIRO DO NORTE

Vinicius Cunha Batista
VINICIUS CUNHA BATISTA
 CPF Nº 815.039.703-53
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 CPF 815039703-53

2º Ofício
LIMOEIRO DO NORTE

Isac da Silva Menezes
ISAC DA SILVA MENESES
 Engº Eletricista - CREA-CE
 RNP nº 0613141725

Isac da Silva Menezes
 Eng. Eletricista
 CREA-CE 53264

Comissão de Licitação
 FL. 176
 Paraíba Nova - Ce

